

Fahrradwandhalter Art. Nr. 16408

Verbinden Sie zuerst die beiden Radschienen Pos. 8 mit der Vertikalschiene Pos. 5. Setzen Sie die Vertikalschiene in die Radschienen hinein. Für die Befestigung der vorderen und unteren Bohrungen nehmen Sie die Schrauben M 5 X 8 Pos. 11 und die dazu gehörenden Muttern M 5 Pos. 12. Für die Wandseite nehmen Sie die Senkschrauben M 5 X 12 Pos. 10 und die dazu gehörenden Muttern M 5 Pos. 12 (siehe Zeichnung).

Die Schutzkappe Pos. 9 wird als Kantenschutz am Fuß der Vertikalschiene eingesetzt (siehe Zeichnung).

Übertragen Sie nun die Bohrungen des Fahrradwandhalters an die dafür vorgesehene Stelle. Achten Sie darauf, dass beim Übertragen der Bohrungen die Radschiene waagrecht ausgerichtet ist. Die Bohrungen in den **Radschienen** müssen unbedingt mitgebohrt werden.

Achtung:

Achten Sie unbedingt, bevor Sie bohren auf verdeckte Kabelstränge, Leitungen usw. ! Es dürfen keine tragende Teile angebohrt oder beschädigt werden!

Nach dem Bohren und Einsetzen der mitgelieferten Dübel Pos. 7 schrauben Sie den Fahrradwandhalter mit den dazugehörenden Kreuzschlitz-Schrauben 4 X 30 Pos. 6 sicher und fest an die Wand an. Setzen Sie nun von oben den Verstellbolzen Pos. 2 in die Vertikalschiene ein. Die optimale Höhe des Verstellbolzens ist abhängig von dem zu befestigenden Fahrrad. Achten Sie darauf, dass sich das Langloch für den Sicherungsbolzen Pos. 4 auf der rechten Seite befindet.

Mit dem Sicherungsbolzen sichern Sie den Verstellbolzen. Achten Sie auch darauf, dass der Sicherungsbolzen durch beide Blechwangen der Vertikalschiene geführt ist. Den Sicherungsbolzen nach unten drücken und der Verstellbolzen gesichert. Jetzt den Fahrradrahmenhalter Pos. 1 in den Verstellbolzen einführen (siehe Zeichnung). Sie haben zwei Einstellmöglichkeiten für den Rahmenhalter. Sichern Sie den Rahmenhalter mit dem Splint Pos. 3. Legen Sie den

Rahmenhalter nach oben. Wenn Sie nun ein Fahrrad aufsetzen, achten Sie bitte darauf, dass das zur Wand stehende Pedal nach oben zeigt.

Sichern Sie nun Ihr Fahrrad, indem Sie den Fahrradrahmenhalter von oben nach unten über den Fahrradrahmen legen.

Stückliste

Pos. 1	Fahrradrahmenhalter	1 x
Pos. 2	Verstellschlitten	1 x
Pos. 3	3ø mm Splint	1 x
Pos. 4	Sicherungsbolzen	1 x
Pos. 5	Vertikalschiene	1 x
Pos. 6	Kreuzschlitz-Schraube 4 x 30	6 x
Pos. 7	Dübel	6 x
Pos. 8	Radschiene	2 x
Pos. 9	Senkkopf-Schraube M5 x 12	2 x
Pos. 10	Schraube M5 x 8	4 x
Pos. 11	Mutter M5	4 x
	Montageschlüssel	6 x

EU
FAB



